REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº       , DE  2003

(Do Sr.Luiz Carlos Santos)

Solicita informações ao Sr. Ministro do

Trabalho e Emprego a respeito dos valores pagos

com passagens e diárias no período que menciona.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 50 da

Constituição Federal e dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno que,

ouvida a Mesa, sejam solicitadas informações ao Sr. Ministro do

Trabalho e Emprego no sentido de esclarecer esta Casa sobre os

valores pagos com passagens e diárias  no período de 1º de janeiro

de 2003 a 30 de setembro de 2003.

2

JUSTIFICAÇÃO

Trata-se de medida necessária para acompanhar

os gastos públicos com diárias e passagens nesse Ministério, no

cumprimento  da missão de fiscalizar a Administração Pública,

atribuída  aos Parlamentares pelo art. 49, X da Constituição Federal.

Sala das Sessões, em        de             de 2003.

Deputado Luiz Carlos Santos